
国際防水等級 IP68/50ｍ合格　水面下で使えるケーブルグランド

※ 材質〔ロックナット・本体・シールナット：66ナイロン（UL94V-2）、ワッシャ・シール：EPDM〕　　　※ 使用温度範囲：-40〜105℃
※ 適応電線径（　　）内は防水等級IP68相当　　　※ スーパーグランドは合計約14,000品番あり、上記表は汎用性の高い品番を抜粋しております。

◦一品番での電線適応径が広い
◦多芯・平形線用まで品揃えあり

ワイドレンジ

◦製品UL適合品（約600品番）
◦CE認証

国際規格取得

◦特殊機構により手締めでもOK
◦ワイドレンジにより品番選定が楽

抜群の作業性

◦一般的な簡易防水〜完全防水 IP68 まで対応
◦引張にも強く、抜け防止対策に最適

抜群のシール性能
◦耐候性に優れた材料を使用
◦多くの使用実績あり

屋外用途でも大丈夫

カチッ
カチッ

◦�緩み防止機構により、振動に
よる緩みが発生し難い構造

ゆるみの解消

FGB シリーズ
品　番 適応電線径（mm） 取付部ネジ 取付穴径（mm） 標準梱包単位

FGB13-07B φ3～6.8（φ4～6.8） G1/4 φ13.5～13.9 50個/袋
FGB17-10B φ4～11（φ6～11） G3/8 φ17.0～17.4 50個/袋
FGB21S-10B φ4～11（φ6～11） G1/2（CTG16） φ21.4～21.9 50個/袋
FGB21L-14B φ8～14（φ9～14） G1/2（CTG16） φ21.4～21.9 50個/袋
FGB26-18B φ9～18.5（φ13～18.5） G3/4（CTG22） φ26.9～27.4 50個/袋
FGB33-25B φ15～25（φ18～25） G1（CTG28) φ33.8～34.4 10個/袋
FGB42-30B φ22～31（φ24～31） G1-1/4（CTG36） φ42.5～43.1 10個/袋



（注）本カタログの記載事項、製品の型式・名称・仕様・寸法および形状等は改良等の理由により、予告無く変更する場合がありますので
　　ご了承ください。またカタログ内の製品図、寸法等は御参考用ですので、詳細につきましては納入仕様図をご請求ください。
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AVC 主要他社品番

FGB13-07B SCL-6A
SCL-6B

NSL-5
NSL-7

NW-7S
NW-7R

FGB17-10B SCL-10A
SCL-10B

FGB21S-10B

OA-W1606
OA-W1608
OA-W1609
OA-W1611

NSL-9
NSL-11

E2BG0616
E2BG0816
E2BG1016
E2BG1216

NW-12S
NW-12M
NW-12R

NPS-1608
NPS-1610
NPS-1612

FGB21L-14B OA-W1613
OA-W1614

SCL-14A
SCL-14B

NSL-13 E2BG1416
E2BG1516

NPS-1616

FGB26-18B
OA-W2213
OA-W2216
OA-W2219

SCL-18A
SCL-18B

NSL-18 E2BG1222
E2BG1622
E2BG2022

NPS-2216
NPS-2220

FGB33-25B OA-W2823 SCL-22A
SCL-22B

NSL-23 E2BG2428
E2BG2628

NW-20S
NW-20R

NPS-2824

FGB42-30B
OA-W3630 SCL-30A

SCL-30B
SCL-30C

E2BG2836
E2BG3236

◦他社品番互換表

＊この表は品番選定の簡略化を目的に作成しております。

簡　易　図 品　番 対辺（mm） 
A/C/F

対角（mm） 
A/C/F

高さ（mm）
H

ネジ長（mm） 
C2

FGB13-07B 19/15/15 21/17/17 25 8
FGB17-10B 22/22/22 24/25/25 33 10
FGB21S-10B 27/24/22 29/27/25 33 10
FGB21L-14B 27/27/27 30/30/30 37 12
FGB26-18B 33/33/33 37/37/37 40 12
FGB33-25B 42/41/42 47/45/47 46 13
FGB42-30B 53/50/52 60/53/58 48 15

＊上記寸法は参考値となります。

◦外形寸法図

品　番 電線仕上り外径（φｍｍ）
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

FGB13-07B
FGB17-10B
FGB21S-10B
FGB21L-14B
FGB26-18B
FGB33-25B
FGB42-30B

＊上記適応電線範囲は IP67 相当となります。

◦適合ケーブルレンジ


